Nella terra di Militello S. Maria la nieve	scudi 62	n. 2 n. 8
Nella terra di Raccuja S. Antonio (Benedettine)	scudi 463	n. 16 n. 25
Nella terra di Naso S. Caterina (Benedettine)	scudi 92	n. 3 n. 12 n. 1
	benedette	
Nella città di Capizzi Annunciazione (Benedettine)	scudi 190	n. 7 n. 13 n. 1
	commesse	
Nella terra di Rametta Annunciazione (Benedettine)	scudi 100	n. 4 n. 22
Nella città di Nicosia S. Domenica (Benedettine)	scudi 270	n. 9 n. 25 n. 12 n. 1
	benedette	
	commesse	
S. Biagio (Benedettine)	scudi 143	n. 5 n. 11 n. 7 n. 2
	benedette	
	commesse	

S. Vincenzo (S. Domenico)	scudi 265	n. 9
		n. 14
	benedette	n. 6
Nella terra di Hieraci		
S. Caterina (Benedettine)	scudi 245	n. 8
		n. 13

XIII

Copia autentica dell'atto di donazione mortis causa fatto dall'arcivescovo Antonio Lombardo e rogato a Messina dal notaio Padoano de Costa il 10 luglio 1589, ind. II.

Riproduzione fotografica nel volume *Museo degli arazzi di Marsala*, cit., pp. 21-23

Die X^o Iulii, II^e Ind., 1589.

Presenti scripto puplico notum facimus et testamur quodn presens coram nobis Illustrissimus et Reverendissimus Dominus don Antonius Lonbardo Archiepiscopus Messanensis suique diocesis, mihi notario cognitus, exposuit quod cum divino spiritu ductus et afflatus considerans varia et diversa mundi pericula per que miser homo facilius ad mortem repentinam incurrere solet et que nil certius morte nilque incertis hora ipsius volens igitur sagaces prudenteque viros initam et partem eius substantie in eius vita propriis manibus distribuere considerans quod inter cetera caritatis opera nil ad animarum salutem salubrius sit quam elemosinarum pias erogationes et quod piis locis et usibus largiantur et quod sicut aqua ignem extinguit, ita salus peccataque per elemosinam extringuntur attendens ad puram affectionem, dilectionem et amorem quam et quem semper ab eis [...] tria habuit et habet erga maiorem ecclesiam civitate Marsalie eius patrie propterea sponte de certa sui scientia deliberate et consulto, nulla sinistra machinatione circumventus sed de eius mera libera et spontanea voluntate animo inconmutabili castius temporibus valituro et perpetuo duraturo et quia sic voluit et ita sibi placuit fieri et non aliter nec alio modo ea donatione que dicitur sacra, pura, simpliciter et inrevocabilis et absoluta et in vita eiusdem omni quem alio meliori modo, sub pattis, preservationibus et conditionibus infrascriptis et non aliter dedit, donavit, prout donat et dat, ditte maiori ecclesie ditte civitatis Marsalie, me notario pro ea eiusque reverendo domino arcipresbitero eiusque successoribus in perpetuum, officio puplico legitime et sollemniter stipulante, infrascritta paramenta pro usu servitio ditte maioris ecclesie, videlicet: unum paramentum tele auri munitus eius faxibus laboratis serico et auro et cum eius passamanis et frinziis serico et auro cum armis Sue Ill.me Dominacionis. Insuper unam pianetam cum eius frixo di personagi laborato serico et auro. Item duas tonicellas cum armis sue Ill.me Dominacionis. Item tres pluviales unum ut dicit cum frixo di personagi laborato serico et auro et alios duos de frixo tele auri gialli cum armis Sue Ill.me dominacionis. Item unum pallium pro altare cum duobus armis Sue Ill.me d. cum cruce. Item unum pallium pro pulpito seu leggjo cum armis Sue Ill.me dominacionis. Item unum pallium pro cruce cum figura Transfigurationis Domini Nostri Iesu Christi et cum armis Sue Ill.me dominacionis. Item due coxini. Item unum gremiale, unam copertam libri. Item otto peczia pannorum de raza laborata serico et lana in quibus consistit historia destructionis civitatis Hierusalem de quibus pannis de raza prefatus Ill.mus dominus arciepiscopus sibi reservavit usum posse de eis sibi servire pro annis quinque [...] tantum et non ultra constituens constituti nomine etc. Ad habendum etc.

Sub pattis et conditionibus infrascrittis et non aliter quod ditte paramenta et panni ullo usque futuro tempore possint nec valeant ditte maior ecclesia, et pro ea dittus reverendus dominus arcipresbiter vel eius successores in ditto arcipresbiterato vel eius reverendus cappellanus in ditte maiori ecclesia nec eius successores, in perpetuum accomodare neque mutuare, nemini preti exceptuato quando affines et consanguineis Sue

Ill.me Dominacionis se monacarent seu viro nubarent et [...] festum Epiphanie faciendi in Collegio Nominis Iesu ditte civitatis Marsalie semel in anno in ditto festo tam et non ultra nec aliis personis nec ecclesiis quovis nomine nuncupati seu nuncupari possint alias contraveniendo ex nunc pro tunc et e converso statim titulo eiusdem donationis inrevocabilis inter vivos et omni alio meliori modo ditte paramenta panni superius data et dati intelligamus donata prout donat et assignat ecclesie cathedrali civitatis Mazarie me notario scripte per r.do arcipresbitero ecclesie preditte successores suis constituens ex nunc pro tunc casu preditto adveniente constituti nomine etc. Ad habendum etc. Casu preditto adveniente etc. Et non aliter etc.

Quam presentem donationem omniaque et singula in ea contenta prefatus Ill.mus dominus arciepiscopus promisit habere ratam, gratam et firmam in iuditiis et extra ac rata etc. eamque non revocare pro ulla quavis mundi causa, vicio, maxime ingratitude, indignationis vel offense illate vel inferende (et si quod absit) ad inopiam vergeret [...] in hiis omnibus illis L. canonicis et civilis beneficio insinuationis ipsius et omni alio L. auxilio quibus contra premissa vel aliquod premissorum venire possint et preditta attenderes et iuravit more solito, unde etc.

Testes reverendus presbiter Bernardus Colvagus, presbiter Franciscus Babellius Societatis Iesu, reverendus dominus don Andreas la Rosa prior Sancte Crucis, clericus Patricius Victoria et clericus don Iulius Cremona.

Ex actis meis Padoani de Costa regii puplicis Messan. et apostolicis. Coll. salva.

Die XII^o Iulii, II^e Ind., 1589 fuit presentata in officio sp. dominorum Iuratorum nobilis civitatis Messane infrascritta donatio ut registretur iuxta formam Capituli Regni cuius tenor et videlicet.

Presentes inscrivetur et registretur.

Antonius de Grignano F.

Die V^o Augusti, II^e Ind., 1589. Presentata, insinuata et registrata in officio sp. dd. Iuratorum antique civitatis Marsalie de mandato sp. dominorum Iuratorum antique civitatis Marsalie de mandato sp. domini Antonii de Grignano unius ex doctoris domini Iuratis et de eius mandato quod registratur et insinuatur iuxta formam Capitulum Regni, unde etc.